
令和 4 年 5 月 19 日                          

１年生保護者 様  

大阪市立十三中学校                                 

校長  屋島豊市 

 

《令和４年度一泊移住延期ついてのお知らせ》 

 

新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃は本校の 

教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、5/29（日）～30（月）に予定しておりました１年生一泊移住を延期することと

なりました。国立曽爾青少年自然の家において、施設で使用する生活用水が枯渇してお

り、トイレやお風呂などの水が確保できず 5 月末まで当施設が利用できなくなっておりま

す。 

つきましては、生徒たちの安全面の確保が困難と考え一泊移住を延期と判断しました。

延期後の実施については、改めてお知らせいたします。生徒たちと共に教職員一同、一泊

移住の準備に取り組んでいたところでございましたが、一時中断し引き続き学校生活、授

業を中心に教育活動を進めてまいります。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

〇5 月 27 日（金）～5 月 31 日（火）以下のように変更します。 

5 月 27 日（金）4 限＋給食 → 通常授業、給食あり 

5 月 29 日（日）一泊移住 → 休み 

5 月 30 日（月）一泊移住 → 通常授業、給食あり 

5 月 31 日（火）代休  → 通常授業、給食あり 

 

以上 

 

 


